
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-0805601- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Gonzalo TENTOR, Profesor Adjunto
Cátedra de Producción de Leche y el Sr. Santiago MONTORO, Presidente del
Centro de Estudiantes por la cual solicitan autorizar y declarar de Interés
Institucional las Charlas técnicas abiertas de Producción de Leche, el
marco del curso GESTIÓN DE LOS PROCESOS TECNOLÓGICOS PRODUCTIVOS
EN SISTEMAS DE PRODUCCIÓN DE LECHE del área de consolidación sistemas
pecuarios; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta el Despacho de las Comisiones Internas de este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Autorizar y Declarar de Interés Institucional las Charlas
técnicas abiertas de Producción de Leche, el marco del curso GESTIÓN DE
LOS PROCESOS TECNOLÓGICOS PRODUCTIVOS EN SISTEMAS DE
PRODUCCIÓN DE LECHE del área de consolidación sistemas pecuarios, serán 3
encuentros con profesionales invitados. Las mismas serán de carácter gratuitas y
abiertas para estudiantes de la FCA UNC con créditos para la formación integral, y
obligatorias para los estudiantes inscriptos del mencionado curso:

MARTES 22/10/2024 : 5 horas

Evolución de los sistemas de producción de leche: robots + información



Ing. Agr. Mg. Juan MONGE. Profesor Adjunto UNVM. Asesor en Lely Argentina SA.

Mejoramiento genético de rodeos lecheros

Med. Vet. Rodrigo CUERVO. Profesor jefe de Trabajos Prácticos Cátedra
Reproducción, y Obstetricia y Biotecnología Reproductivas. UNVM. Gerente de
Territorio Centro en empresa Zoetis Argentina.

Tecnologías para la reproducción: Solución Cowmanager

Sebastian GIGENA. Gerente Comercial y Ventas de División Lechería de la empresa
Select Sires Argentina

MARTES 29/10/2024: 4 horas

Tecnologías para el monitoreo de la reproducción y salud del rodeo

Téc. Mec. Ariel GRE. Asesor Técnico Comercial en Soluciones de Ordeño de la
empresa VillaNueva SA.

Suplementos y aditivos en la alimentación de vacas lecheras

Med. Vet. Esp. Ignacio REANO. Gerente Técnico de la empresa GEPSA Grupo Pilar

MARTES 12/11/2024: 4 horas

Iniciándose como asesor en sistemas lecheros

Ing. Agr. Esp. Ignacio CULASSO. Egresado FCA UNC. Asesor de empresas lecheras.

Variables que determinan el costo de producir leche

Ing. Agr. Federico BRINER. Egresado FCA UNC.  Productor y Asesor de Tambos

ARTÍCULO 2°: Se deberá otorgar a los y las estudiantes los créditos que correspondan,
para la acreditación del espacio curricular “Formación Integral” o “Formación Integral y
Social Universitaria” de la carrera que corresponda, en el marco de lo dispuesto por la
RHCD-2022-386-E-UNC-DEC#FCA.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos,
déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos y
General. Cumplido, comuníquese a la Dirección Departamental, a la Coordinación de la
Cátedra y a los interesados. Dese amplia difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
CUATRO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 4 de Octubre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-661-E-UNC-DEC#FCA
		2024-10-04T15:01:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-04T17:21:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-04T17:21:52-0300
	GDE UNC




